
 
別紙 2 

様式５ 

集合研修進行表 
 

集合研修の名称：令和 7 年度 熊本大学病院・熊本市民病院合同緩和ケア研修会 

プログラム 

開始時間 終了時間 所要時間 内容 
対応する開催指針 

の項目番号 
担当者 

9:00 9:30 30 受付 － － 

9:30 9:45 15 開会・開催にあたって － 岸 裕人 

9:45 10:30 45 e-learningの復習・質問 (2)① 吉武 淳 

10:30 10:40 10 休憩 － － 

10:40 12:10 90 全人的苦痛に対する緩和ケア (2)②ア グループ演習 岸 裕人 

12:10 13:00 50 昼食・休憩 － － 

13:00 14:45 105 コミュニケーション (2)③ア ロールプレイ 藤瀬 昇 

14:45 14:55 10 休憩 － － 

14:55 16:25 90 療養場所の選択と地域連携 (2)②イ グループ演習 吉武 淳 

16:25 16:35 10 休憩 － － 

16:35 17:05 30 がん患者等への支援 チームでの支援、ACP等 (2)④ 片山 佳代、吉武 淳 

17:05 17:20 15 ふりかえりと修了式 － 岸 裕人 

 

総集合研修時間 360 分 
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